



Maa- ja metsätalousministeriölle

LAUSUNTO

Viite:

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen metsäkeskuksesta annetun lain muuttamisesta

Kiitämme lausuntopyynnöstänne ja annamme ohessa lausuntomme Suomen metsäkeskuksesta annetun lain muuttamisesta.

TAUSTA

Näkökulmamme lausunnossa on kaupunkilaisen metsänomistajan – etämetsänomistajan – näkökulma. Tarkastelemme asiaa sekä valtakunnallisesti että pääkaupunkiseudun näkökulmasta.

Metsäkeskuksen alueet sekä palvelujen tarjonta metsänomistajille ovat perustuneet alueilla oleviin metsätiloihin ja niiden tunnuslukuihin. Metsänomistuksen siirtyminen kaupunkeihin on koko ajan lisännyt metsänomistajien etäisyyttä metsätilansa. Metsätilojen pohjalle rakentuva palveluorganisaatio ei muuttuneessa tilanteessa enää takaa hyvää palvelua suurten asutuskeskusten metsänomistajille.

Pääkaupunkiseutu suurimpana asutuskeskuksena on tästä kärjistynein esimerkki. Pääkaupunkiseudun erityistilanne korostuu myös siksi, että nyt kyseinen alue on Metsäkeskus Rannikon alueella, jonka tehtävänä on huolehtia erityisesti ruotsinkielisten metsänomistajien palvelusta. Yhdistelmä siitä, että alueella asuvia metsänomistajia ei tulkita resursseja jaettaessa asiakkaiksi ja ruotsinkielisen palvelun korostuminen Rannikon toiminnassa ovat aiheuttaneet sen, että pääkaupunkiseudun yli 30 000 suomenkielistä metsänomistajaa ovat saaneet merkittävästi heikompaa edistämispalvelua äidinkielellään kuin metsänomistajat muualla Suomessa.

TAVOITTEET

Tasapuolisen palvelun takaaminen kaikille metsänomistajille – myös etämetsänomistajille – edellyttää palveluorganisaation mitoituksessa kaupungeissa asuvien metsänomistajien parempaa huomioimista.

Alueilla asuvien metsänomistajien määrän täytyy olla suunnittelukriteerinä sekä alueita muodostettaessa että resursseja jaettaessa. Edistämispalveluita tarvitaan siellä, missä metsänomistajat asuvat, ei siellä, missä heidän metsätilansa sijaitsevat.

YLEISTÄ LAKIEHDOTUKSESTA

Pidämme lakiehdotusta hyvänä. Se antaa väljyyttä ja joustavuutta organisoida Suomen metsäkeskuksen toimintaa sekä alueellisesti että valtakunnallisesti. Joustavuus parantaa Metsäkeskuksen mahdollisuuksia reagoida nopeammin toimintaympäristönsä muutoksiin.

MUUTOSESITYS LAKIEHDOTUKSEEN

Esitämme yllä olevan perustelun mukaisesti lakitekstin pykälään 6 - Maakunnallinen metsäneuvosto ja sen tehtävät - seuraavan lisäyksen:

Metsäneuvoston jäsenten on edustettava laaja-alaisesti maakunnan metsään perustuvien elinkeinojen kehittämisen kannalta keskeistä asiantuntemusta *huomioiden myös alueella asuvat metsänomistajat*.

Helsingissä 13.6.2014

Pääkaupunkiseudun Metsänomistajat PKMO ry

puheenjohtaja Jaakko Temmes

Porissa 13.6.2014

Etämetsänomistajien Liitto ry

puheenjohtaja Rauno Numminen